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1. Indledning 

I henhold til § 16, stk. 1, i Inatsisartutlov nr. 26 af 18. november 2010 om Inatsisartut og 

Naalakkersuisut med senere ændringer afgiver Finans- og Skatteudvalget for Inatsisartut 

mellem første og anden behandling af finanslovsforslaget betænkning over finanslovsforslaget.  

Udvalget har gennemgået finanslovsforslaget på et budgetseminar, der blev afholdt i august 

2023 i Nuuk. Udvalget har på baggrund af sin gennemgang og behandling af finanslovsforslaget 

fremsendt en række spørgsmål til Naalakkersuisut. Spørgsmålene er vedlagt som bilag A og 

svarene fra Naalakkersuisut er vedlagt som bilag B. 

 

Naalakkersuisut har til forslagets 2. behandling fremsat 59 ændringsforslag. Disse blev 

modtaget den 20. oktober 2023. Der er ændringsforslag til såvel bevillinger som til 

tekstanmærkninger. Disse ændringsforslag er vedlagt som bilag C henholdsvis bilag D. 

Udvalget har været nødsaget til at anmode Formandskabet om at udsætte forslagets 2. 

behandling. Begrundelsen for dette var, at udvalget har måttet afvente de af Naalakkersuisut 

annoncerede ændringsforslag til 2. behandlingen.  

 

Udvalget afgiver hermed betænkning til Inatsisartuts 2. behandling af finanslovforslaget. 

 

1.1 Finanslovsforslagets opbygning og bevillingsmæssige regler 

Finanslovsforslagets opbygning er i hovedtræk fastlagt i Inatsisartutlov nr. 26 af 28. november 

2016 om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber med senere ændringer 

(herefter Budget- og Regnskabsloven). Det fremgår af § 13, stk. 1, at Naalakkersuisut kan 

fastsætte regler om opbygning og tilrettelæggelse af finanslovsforslaget. Dette har 

Naalakkersuisut gjort med bekendtgørelse nr. 44 af 27. november 2020 om finanslovens 

opbygning og den administrative finanslovsproces. Heri fastsættes regler om finanslovens 

opdeling i bevillingstyper samt regler om udarbejdelse af finanslovsforslag.  

 

1.2 Princippet om en samlet prioritering  

I henhold til Budget- og Regnskabsloven af 2016, kan der desuden ved tekstanmærkning gives 

supplerende konkrete bestemmelser til gældende lov. Ændring af gældende lov ved 

tekstanmærkning kan dog kun finde sted i helt særlige tilfælde og når ændringen er 

tidsbegrænset. Det gælder desuden, at varige eller generelle lovændringer ikke kan 

gennemføres ved tekstanmærkning. 

I denne sammenhæng henviser udvalget til Budgetregulativ 2008, hvoraf det fremgår at det bør 

vurderes, om de enkelte tekstanmærkninger fortsat er nødvendige. Varige eller generelle 

lovændringer må, efter Budgetregulativet, ikke gennemføres ved tekstanmærkning, men skal i 

stedet vedtages som lovgivning. Endelig fremgår det af Budgetregulativet, at ændring af 

eksisterende lovgivning ved tekstanmærkning kun bør finde sted, hvis ændringen af 

lovgivningen ikke kan afventes.  
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I overensstemmelse med Budgetregulativ 2008, holder udvalget derfor fast i, at omfanget af 

tekstanmærkninger, og dermed bemyndigelser, bør begrænses mest muligt.  

 

Det centrale princip i finanslovsarbejdet går ud på, at Inatsisartuts økonomiske prioritering for 

finansåret sker samlet på finansloven. Dette princip er centralt ud fra målsætningen om politisk 

overblik over økonomien, og for at sikre mulighed for bred tværgående prioritering. Hvis vi 

skal tilrettelægge økonomien på en måde, så vi kan bevare overblikket og holde en 

udgiftsstyring, afpasset til samfundets økonomiske formåen, må vi nødvendigvis fastholde dette 

princip. Finansloven vedtages af Inatsisartut, der har bevillingsmyndigheden og tillige udøver 

kontrol med bevillingernes anvendelse. Den årlige prioritering må ikke ændres afgørende af 

efterfølgende tillægsbevillinger.  

Ingen udgift kan afholdes og ingen indtægt oppebæres uden forudgående bevilling. Hvor der 

ikke i finansloven eller lovgivningen i øvrigt er hjemmel til at gennemføre en disposition, skal 

der derfor tilvejebringes bevillingsmæssig hjemmel forud for dispositionens gennemførelse. 

 

Finansloven indeholder en række tekstanmærkninger, som er lovbestemmelser, der bruges som 

et supplement til den bevillingsmæssige styring. Ved en tekstanmærkning kan Naalakkersuisut 

bemyndiges til at foretage rokeringer mellem hovedkonti inden for det samme aktivitetsområde 

eller mellem forskellige aktivitetsområder. På samme måde kan man ved tekstanmærkninger 

give Naalakkersuisut bemyndigelser til overførsler af mer- eller mindreforbrug mellem 

forskellige finansår.  

 

1.3 Finanslovsforslagets førstebehandling 

Inatsisartuts 1. behandling af Forslag til Finanslov for 2024 fandt sted den 26. september 2023. 

Under forslagets 1. behandling blev der fremført en del generelle bemærkninger samt visse 

mere specifikke ønsker om mer- og/eller mindre bevillinger til forslaget. Hovedparten af de 

fremførte ønsker vil efter udvalgets mening være velegnede til at tage op under de sædvanlige 

finanslovsdrøftelser partierne i mellem samt mellem partierne og Naalakkersuisut.  

 

2. Naalakkersuisuts ændringsforslag  

Nedenstående tabel viser den samlede effekt for DAU- og DA-resultatet i FFL2024 ved 2. 

behandlingen, såfremt ændringsforslagene godkendes som foreslået. 

 

Beløb i mio. kr. 2024 2025 2026 2027 

DAU-resultat i FFL2024 -101.4 -182,6 -243,0 -221,2 

DA-resultat i FFL2024 -91,4 -172,6 -233,0 -211,2 

          

DAU-effekt af ændringsforslag til 2. 

behandlingen 
-152,7 -105,9 -91,4 -91,9 
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DAU-resultat til 2. behandlingen -254,1 -288,5 -334,4 -313,1 

DA-resultat til 2. behandlingen -244,1 -278,5 -324,4 -303,1 

 

Dermed vil der ved 2. behandlingen være et overskud for DA-resultatet på 244,1 mio. kr. for 

2024, såfremt ændringsforslagene vedtages som fremlagt til 2. behandlingen. For hele 

finanslovsperioden 2024-2027 vil der være et overskud på 1.150,1 mio. kr. DAU resultatet over 

den 4 årige periode er overskud på 1.190,1 mio. kr. 

 

I bemærkningerne til finanslovsforslaget oplyser Naalakkersuisut, at der på flere områder pågår 

udredningsarbejde, som kan føre til ændringsforslag til 3. behandlingen. Ændringsforslagene 

vil ændre på ovenstående resultater.  

 

2.1 Finansudvalgets stillingtagen – generelt  

Finansudvalgets bemærkninger og indstillinger til Naalakkersuisuts ændringsforslag fremgår af 

afsnittene 4-6 i nærværende betænkning.  

 

Finansudvalget har indstillet de fleste af Naalakkersuisuts ændringsforslag til 2. behandlingen 

til vedtagelse.  

 

3. Finansudvalgets specifikke spørgsmål/bemærkninger - opdelt på områder 

Opmærksomheden henledes indledningsvis på betænkningens bilag A og B, som omfatter 

udvalgets indledende spørgsmål til Naalakkersuisut samt Naalakkersuisuts besvarelser.  

 

Finansudvalget har orienteret Inatsisartuts fagudvalg om sine indledende spørgsmål til 

Naalakkersuisut og Naalakkersuisuts besvarelser.  

Udvalget vil på baggrund af besvarelsen fortsætte dialogen med Naalakkersuisut og de 

relevante fagudvalg i Inatsisartut om finanslovsforslaget.  

 

4. Ændringsforslag til bevillinger 

Som omtalt i afsnit 1 har Naalakkersuisut fremsat 59 ændringsforslag til finanslovsforslaget. 

Heraf udgør 52 ændringsforslag til bevillinger og 7 ændringsforslag til tekstanmærkningerne. 

Ændringsforslagene til tekstanmærkninger behandles i betænkningens afsnit 4 og 5.  

Ændringsforslagene til bevillinger er opdelt på følgende temaer: 

Tema 1: Tekniske ændringer 

Tema 2: Budgetneutrale ændringer 

Tema 3: Merudgifter  

Tema 4: Mindreudgifter 

Tema 5: Nye skøn på indtægter og lovbundne udgifter 
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Ændringsforslagene til bevillinger er nummererede fra og med nr. 1 til og med nr. 52. 

Nummeret på hvert enkelt ændringsforslag fremgår f.s.v. angår bevillingerne af bevillings-

oversigten; Bilag 1. Bevillingsoversigten er vedlagt foran Naalakkersuisuts ændringsforslag til 

bevillinger, der medtages som betænkningens bilag C.  

 

Der er fremsat 7 ændringsforslag til tekstanmærkningerne. Disse er nummererede fra og med 

nr. 53 til og med nr. 59. For tekstanmærkningerne er nummeret angivet umiddelbart forinden 

hver tekstanmærkning. Tekstanmærkningerne betegnes som Bilag 2. Ændringsforslagene til 

tekstanmærkninger vedlægges under betænkningens bilag D.  

 

4.1. Tema 1 – Tekniske ændringer 

Naalakkersuisut har fremsat 5 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

1 til 5. Disse ændringsforslag er samlet DAU-neutrale henover finansåret og budgetover-

slagsårene. 

 

Temaet vedrører opdatering af tekst og aktivitetstabeller mv. i budgetbidragene. Opdate-

ringerne sker på baggrund af tekniske spørgsmål fra Finans- og Skatteudvalget til finans-

lovsforslaget mv. Der fremsættes ikke ændringsforslag med bevillingsændringer under temaet. 

 

Udvalgets bemærkninger til de enkelte ændringsforslag: 

Ændringsforslag nr. 3 og 4:  

Hovedkonto 30.10.48 Social- og Sundhedsfaglig forebyggelse: 

Hovedkonto 30.13.41 Handicapinstitutioner: 

Spørgsmål: 

Udvalget stiller spørgsmålstegn ved om der er afsat midler nok til disse hovedkonti. Agter 

Naalakkersuisut at fremsætte ændringsforslag om merbevillinger til nævnte hovedkonti? 

 

Udvalget indstiller ændringsforslag nr. 1, 2 og 5 under tema 1 til vedtagelse.  

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 3 og 4 til forslagets 3. behandling.  

 

4.2. Tema 2 – Budgetneutrale ændringer 

Naalakkersuisut har fremsat 27 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

6 til 32. Disse ændringsforslag er samlet DAU-neutrale henover finansåret og budgetover-

slagsårene. 

 

Under dette tema fremsættes særligt 3 grupper af ændringsforslag:  

1. Udmøntning af puljer fra hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer.  

2. En række rokeringer inden for forskellige Naalakkersuisutområder.  

3. Udmøntning af en række anlægsprojekter. 

 

Udvalgets bemærkninger til ændringsforslagene: 
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Spørgsmål 1: 

Ændringsforslag nr. 8: Hovedkonto nr. 20.11.70 Reserver til nye initiativer: 

Under ændringsforslag nr. 8, hvor Naalakkersuisut foreslår, at der fra hovedkonto 20.11.70 

Reserve til nye initiativer fjernes 10 mio. kr. til returpantsystemet. Udvalget ønsker at få oplyst, 

om beløbet ikke er modsigende i forhold til de øvrige hovedkonti, hvorom der fremsættes 

ændringsforslag og hvori returpantssystemet er nævnt?  

 

Spørgsmål 2: 

Ændringsforslag nr. 12 og 13:  

Hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan: 

Hovedkonto 34.14.01 Landslægeembedet: 

Det er udvalgets forventning at de afsatte midler kun gælder for perioden 1. januar – 30. 

september i 2024. Udvalget regner derfor med, at perioden fra 1. oktober – 31. december 

bevillingsmæssigt er dækket ind i indeværende finansår.  

Udvalget regner desuden med, at forskellen mellem bevillingen på 660.000 kr. og tallet 666.000 

kr., nævnt i teksten, skyldes tastefejl.  

Udvalget formoder at det samme gælder for ændringsforslag nr. 12 vedr. 34.11.08 

Misbrugsbehandlingsplan? 

 

Spørgsmål 3: 

Ændringsforslag nr. 20: Hovedkonto 67.01.14 Fjeldskred: 

Har Staten bidraget med midler til de opgaver, der skal løftes jf. budgetbidraget? 

 

Spørgsmål 4: 

Ændringsforslag nr. 21: Hovedkonto 67.01.15 Carbon Capture Storage: 

Udvalget forstår at hovedkontoen er ny. Udvalget gør opmærksom på, at denne oplysning ikke 

fremgår af budgetbidraget. Udvalget forventer at dette rettes op ved ændringsforslag.  

 

Spørgsmål 5: 

Ændringsforslag nr. 22: Hovedkonto 73.01.12 Returpantsystem: 

Udvalget ønsker en skematisk oversigt over de hovedkonti, samt opdaterede taloplysninger, der 

nævnes i de forskellige hovedkonti, hvorom der fremsættes ændringsforslag vedrørende 

returpantssystemet. 

Udvalget ønsker desuden at få oplyst, hvor meget dåseemballage vil indbringe? 

Hvad er Naalakkersuits forventninger til indtægterne af: 

• 60 øre til dækning af omkostninger til driften af returemballagesystemet 

• De 10-30 øre i håndteringsgodtgørelse til erhvervsdrivende 

 

Spørgsmål 6: 

Ændringsforslag nr. 23: Hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserve: 

Udvalget ønsker at få oplyst, hvilke anlægsprojekter, og med hvilke beløb, udmøntningen vil 

gælde for. Vedrører denne udmøntning ændringsforslag nr. 24-32?  
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Spørgsmål 7: 

Ændringsforslag nr. 26: Hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri: 

Udvalget ønsker at få oplyst status på kollegiebyggeriet i Nuuk? 

 

Spørgsmål 8: 

Ændringsforslag nr. 27: Hovedkonto 86.60.01 Sundhedsvæsenet: 

Kan Naalakkersuisut allerede nu oplyse, hvilke byer bevillingen omfatter? 

 

Spørgsmål 9: 

Ændringsforslag nr. 30: Hovedkonto 87.73.12 Reinvestering i havne og kajanlæg: 

Kan Naalakkersuisut allerede nu oplyse, hvilke byer bevillingen omfatter? 

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 6-21 og ændringsforslag nr. 23-32 under tema 2 

vedtages.  

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 22 til forslagets 3. behandling.  

 

4.3. Tema 3 – Merudgifter 

Naalakkersuisut har fremsat 6 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

33 til 38. Disse ændringsforslag vil forringe DAU-resultatet med 16,149 mio. kr. i finansåret 

2024 og med 13,6 mio. kr. årligt i budgetoverslagsårene 2025-2027. 

 

En række ikke-budgetterede merudgifter vurderes at være ufravigelige, og de indarbejdes derfor 

i budgettet allerede nu. Dette drejer sig om: 

1. Aftalemæssig regulering af servicekontrakt med Mittarfeqarfiit A/S på 250.000 kr. i 

2024 og herefter 2,5 mio. kr. årligt. 

2. Øgede udgifter til økonomisystem under Inussuk IT på 1,9 mio. kr. årligt.  

3. Justering af beløbet for barselsfonden som følge af øget budgetbidrag fra 

virksomhedernes arbejdsmarkedsbidrag på 2,8 mio. kr. årligt.  

4. Èn ekstra plads i psykiatrien i Region Midtjylland til 3.4 mio. kr. årligt. (Tidligere 

godkendt tiltag i tillægsbevilling nr. 1046 af i år).  

5. Mindre salg af boliger på 3,0 mio. kr. årligt.  

6. Tilskud til INI´s boligafdelinger på 4,8 mio. kr. i 2024 med henblik på at sikre 

økonomisk balance i afdelinger.  

 

Udvalgets bemærkninger til ændringsforslagene: 

Ændringsforslag nr. 34: Hovedkonto 31.03.35 Barselsfondent: 

Udvalget skal henvise til bilag E vedrørende en henvendelse fra Bestyrelsen for AMAAT. 

Udvalget forventer, at Naalakkersuisut forholder sig til henvendelsen. Udvalget udsætter som 

konsekvens heraf sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 34.  

 

Spørgsmål 1: 
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Ændringsforslag nr. 38: Hovedkonto 72.26.04 Mittarfeqarfiit: 

Hvad er baggrunden for den markant lavere merbevilling i 2024? 

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 33 og 35-38 under tema 3 vedtages. 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 34 til forslagets 3. behandling.  

 

4.4. Tema 4 – Mindreudgifter  

Naalakkersuisut har fremsat 6 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

39 til 43. Disse ændringsforslag vil forbedre DAU-resultatet med 53,430 mio. kr. i finansåret 

2024, og med 51,6 mio. kr. i 2025 samt med 58,6 mio. kr. årligt i budgetoverslagsårene 2026-

2027. 

 

• Naalakkersuisut har vurderet, at en afsat reserve på 35 mio. kr. i finansåret 2024 kan 

frigøres. Midlerne er afsat på hovedkonto 20.11.51 Effekter af reformtiltag. Dette 

skyldes at der først med virkning fra og med 2025 kan nås at lave lovændringer på 

skatteområdet. Hvis der endvidere skal ændres i skattestyrelsens IT-systemer er dette 

og en begrænsning i forhold til, hvad der kan nås før 2025. 

• En mindre udgift på 7 mio. kr. årligt til institutionsanbringelse af mentalt retarderede, 

som følge af disse er billigere end forudsat.  

• En mindre udgift på en midlertidig ordning med børnetillæg i offentlig hjælp i 2024 på 

9,9 mio. kr.  

• Øget betaling fra Mittarfeqarfiit A/S for bolignumre på 1.6 mio. kr. årligt.  

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kommentarer til de enkelte ændrings-

forslag.  

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 39-43 under tema 4 vedtages.  

 

4.5. Tema 5 – Nye skøn på indtægter og lovbundne udgifter 

Naalakkersuisut har fremsat 9 ændringsforslag under denne overskrift, som er nummereret fra 

44 til 52. Disse ændringsforslag vil forbedre DAU-resultatet med 115,4 mio. kr. i finansåret 

2024 og med 110,9 mio. kr. i 2025 samt med 96,4 mio. kr. i og 96,9 mio. kr. i henholdsvis 2026 

og 2027.  

 

Under dette tema fremsættes et ændringsforslag, som er konsekvens af nye skøn på lovbundne 

udgifter og skatteindtægter.  

• Det nye skøn på skatteindtægterne forbedrer indtægterne med mellem 65-70 mio. kr. 

årligt. Dette er primært højere landskatteindtægter på 50 mio. kr. årligt, som er en 

konsekvens af de gode konjunkturer. Dertil er der lidt højere stempelafgifter og 

arbejdsmarkedsafgifter. 

• Dertil er der fremsat på efterårssamlingen 2023 Forslag til Inatsisartutlov om ændring 

af landstingslov om havneafgift (Genindførelse af en krydstogtspassagerafgift), som 

giver 45 mio. kr. årligt i 2024-2025 og 30 mio. kr. årligt derefter.  
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Udvalgets bemærkninger til ændringsforslagene: 

Spørgsmål 1:  

Ændringsforslag nr. 47: Hovedkonto 24.10.11 Særlig landsskat: 

Udvalget ønsker at få oplyst sammenhængen mellem bevillingen på 3 mio. kr. og at ét 

udskrivningspoint forventes at indbringe 3,8 mio. kr. i skat. 

 

Ændringsforslag nr. 49: Hovedkonto 24.11.13 Havneafgift: 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til denne til punktets 3. behandling.  

 

Spørgsmål 2: 

Ændringsforslag nr. 51: Hovedkonto 24.11.22 Arbejdsmarkedsafgift: 

Udvalget ønsker en nærmere uddybning af den indsatte tekst særligt for så vidt angår 

barselsfondens rolle.  

 

Spørgsmål 3: 

Ændringsforslag nr. 52: Hovedkonto 24.11.23 Miljøafgift på produkter til energifremstilling: 

Udvalget ønsker en uddybning af den indsatte tekst særligt for så vidt angår stigningen i 

bevillingen.  

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 44-48 og ændringsforslag nr. 50-52 under tema 5 

vedtages.  

 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 49 til forslagets 3. behandling.  

 

5. Ændringsforslag til tekstanmærkninger 

5.1. Ændringsforslag til tekstanmærkninger fra Naalakkersuisut 

Naalakkersuisut foreslår i alt 7 ændringsforslag til tekstanmærkninger, som er nummereret fra 

53 til 59. Udvalget skal her henvise til betænkningens bilag D.  

 

Udvalgets bemærkninger til ændringsforslagene: 

Spørgsmål 1:  

Ændringsforslag nr. 57: Hovedkonto 72.10.19 Ekstraordinært tilskud til Selvstyrets boligaf-

delinger: 

Udvalget skal dertil henvise til Budgetregulativ 2008 hvori det fremgår følgende: 

”Ændring af eksisterende lovgivning ved tekstanmærkning bør kun finde sted, hvis ændringen 

af lovgivningen ikke kan afventes. Varige eller generelle lovændringer må ikke gennemføres 

ved tekstanmærkning, men skal i stedet vedtages som lovgivning. ” 

 

Spørgsmål:  

Kan Naalakkersuisut svare på, hvor længe der vil være behov for tekstanmærkningen.   
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Spørgsmål 2:  

Ændringsforslag nr. 58: Hovedkonto 73.01.12 Returpantssystem: 

Udvalget skal dertil henvise til Budgetregulativ 2008 hvori det fremgår følgende: 

”Ændring af eksisterende lovgivning ved tekstanmærkning bør kun finde sted, hvis ændringen 

af lovgivningen ikke kan afventes. Varige eller generelle lovændringer må ikke gennemføres 

ved tekstanmærkning, men skal i stedet vedtages som lovgivning. ” 

 

Spørgsmål 2.1:  

Kan Naalakkersuisut svare på hvor længe der vil være behov for tekstanmærkningen.   

 

Spørgsmål 2.2:  

Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om en sammenhængende beskrivelse af indholdet af 

alle de ændringsforslag, hvor det nye returpantsystem indgår i Naalakkersuisuts 

ændringsforslag til 2. behandlingen af finanslovsforslaget. Udvalget ønsker sig en mere 

overskuelig fremstilling af bevillingerne og bevillingsforudsætningerne i skematisk form.  

 

Spørgsmål 2.3:  

Udvalget ønsker en særskilt beskrivelse af kommunernes rolle i de ændringsforslag, der 

vedrører returpantsystemet.  

 

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kommentarer til de enkelte 

ændringsforslag.  

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 53-57 og 59 til tekstanmærkninger vedtages.  

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 58 til forslagets 3. behandling.  
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6. Indstillinger fra Finansudvalget  

Med disse bemærkninger skal udvalget overgive finanslovsforslaget til Inatsisartuts 2. 

behandling. 

 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 3 og 4 under tema 1 til 3. 

behandlingen af Finanslovsforslaget.  

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 1, 2 og 5 under tema 1 vedtages. 

 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 22 under tema 2 til 3. behandlingen 

af Finanslovsforslaget.  

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 6-21 og ændringsforslag nr. 23-32 under tema 2 

vedtages.  

 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 34 under tema 3 til 3. behandlingen 

af Finanslovsforslaget.  

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 33 og 35-38 under tema 3 vedtages. 

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 39-43 under tema 4 vedtages.  

 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 49 under tema 5 til 3. behandlingen 

af Finanslovsforslaget.  

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 44-48 og 50-52 under tema 5 vedtages. 

 

Udvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 53-57 og 59 til tekstanmærkninger vedtages. 

Udvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 58 til tekstanmærkninger til 3. 

behandlingen af Finanslovsforslaget.  
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På baggrund af Inatsisartuts behandling indstiller udvalget, at lovforslaget overgår til 

yderligere behandling i Finans- og Skatteudvalget inden Inatsisartuts afsluttende 3. behandling.  
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